ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự Do – Hạnh Phúc

Số:            /UBND

V/v triển khai “Tháng hành động vì

an toàn thực phẩm” năm 2022

Đức Phổ, ngày        tháng 4  năm 2022

Kính gửi:

          - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan;

  - UBMT và các tổ chức chính trị - xã hội thị xã;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 1055/SNNPTNT-QLCL ngày 07/4/2022 của Sở

Nông nghiệp và PTNT về việc triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm”

năm 2022; Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Nhiệm vụ trọng tâm

Các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện phát động “Tháng hành động vì

an toàn thực phẩm” năm 2022 trên hệ thống màn hình Led, trang Web sẵn có của

các cơ quan, đơn vị; thời gian bắt đầu vào lúc 19 giờ 00 đến 20 giờ 00, với khẩu

hiệu (theo hướng dẫn tại Phụ lục 01 Công văn số 881/SYT-NVY ngày 05/4/2022

của Sở Y tế)

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tăng cường công tác tuyên truyền,

phổ biến pháp luật về ATTP; tăng cường công tác thống kê, thẩm định, thanh tra,

hậu kiểm điều kiện đảm bảo ATTP các cơ sở sản xuất, kinh doanh nông lâm thủy

sản thuộc phạm vi quản lý, trong đó tập trung các cơ sở sản xuất, kinh doanh rau,

củ, quả, thịt, trứng cung cấp cho bếp ăn tập thể tại các nhà máy công nghiệp, cơ sở

giáo dục mầm non,…(Theo hướng dẫn tại Phụ lục 02 của Công văn số 881/SYT-

NVY ngày 05/4/2022 của Sở Y tế).

2. Công tác Báo cáo

Các cơ quan, đơn vị, địa phương báo cáo kết quả thực hiện “Tháng hành

động vì ATTP” năm 2022 theo mẫu 1 tại Công văn số 881/SYT-NVY ngày

05/4/2022 của Sở Y tế về UBND thị xã (qua phòng Kinh tế) trước ngày 15/5/2022.

(Kèm Công văn số 881/SYT-NVY ngày 05/4/2022 của Sở Y tế)

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai

thực hiện; đề nghị UBMT và các tổ chức chính trị - xã hội phối hợp thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nông nghiệp và PTNT (b/cáo);

- CT, PCT UBND thị xã;

- Văn phòng thị xã;

- Lưu: VT, PKT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Vương

2

		2022-04-15T10:12:12+0700

		2022-04-15T14:54:55+0700

		2022-04-15T14:54:55+0700

		2022-04-15T14:54:55+0700